
 
 

 

Edição 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021                    Página 1 de 8 

 

EDIÇÃO Nº 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 397/2021 

 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que 
lhe confere o art. 74 da Lei Orgânica Municipal; e 

CONSIDERANDO requerimento da servidora Vanete Mendonça Tavares Candian, protocolado em 09.08.2021, sob o nº 2460; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Vanete Mendonça Tavares Candian, ocupante do cargo de Professor I, por 90 
(noventa) dias, contados a partir de 06.08.2021. 
 
Parágrafo Único. Os primeiros 15(quinze) dias correrão por responsabilidade da Municipalidade, sendo que os demais dependerão de perícia 
médica a ser realizada na servidora. 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06.08.2021. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 10 de agosto de 2021. 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Adriana Maria do Couto Andrade 
Secretária de Administração 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 10 de agosto 
de 2021. ________________ Adriana Maria do Couto Andrade – Secretária de Administração. 

 
 
 
 
 



 
 

 

Edição 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021                    Página 2 de 8 

 

EDIÇÃO Nº 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0087/2021 Credor: RADIOLOGICA SALDANHA SERV. MED. & DIAGNOSTICO CNPJ: 17.393.141/0001-14 
Assinatura: 12/07/2021 Vigência: 31/12/2021 Processo: 000007521 Modalidade: INEXIGIBILIDADE Total: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois 
mil reais) Objeto: O presente contrato tem por objeto o Credenciamento de empresa(s) e/ou especialista para prestação de serviço médico 
especializado na área de consultas médicas na especialidade de Urologia e, contratação de empresa e/ou especialista para prestação de serviço 
médico especializado na realização de exames de mamografia com emissão e interpretação de Laudos, atendendo as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde (SMS) de Carandaí no Hospital Municipal Sant'Ana de Carandaí para pacientes do Pronto Atendimento Municipal, da Rede 
Básica de Saúde - UBS, e de Pacientes oriundos da Secretaria Municipal de Saúde através de Convênios. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 – 
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0088/2021 Credor: UROLOGICA BARBACENA SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ: 39.284.622/0001-24 
Assinatura: 20/07/2021 Vigência: 31/12/2021 Processo: 000007521 Modalidade: INEXIGIBILIDADE Total: R$ 44.078,40 (quarenta e quatro mil, 
setenta e oito reais e quarenta centavos) Objeto: O presente contrato tem por objeto o Credenciamento de empresa(s) e/ou especialista para 
prestação de serviço médico especializado na área de consultas médicas na especialidade de Urologia e, contratação de empresa e/ou 
especialista para prestação de serviço médico especializado na realização de exames de mamografia com emissão e interpretação de Laudos, 
atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Saúde (SMS) de Carandaí no Hospital Municipal Sant'Ana de Carandaí para pacientes do 
Pronto Atendimento Municipal, da Rede Básica de Saúde - UBS, e de Pacientes oriundos da Secretaria Municipal de Saúde através de Convênios. 

 
 
 
 
 
 

 
HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ 
                                                                                                 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO  
                                                                         
Processo Licitatório nº: 030/2021 - Pregão Eletrônico n°: 026/2021 
  
Data/Horário: 04/08/2021, início da sessão de disputa: 10h. 
 
Local: Site https://bll.org.br/ 
 
Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima 

Equipe: Danielle Vanessa de Carvalho 

 
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a Autarquia, de menor preço por item, para o REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de 
Registros, visando a futura e eventual aquisição de medicamentos e saneantes para atender a Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
 
Habilitação: REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 05.561.973/0001-13, Valor R$ 136.485,22; ALFALAGOS 
LTDA, CNPJ 05.194.502/0001-14, Valor R$ 14.175,24; DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, Valor R$ 27.576,00; INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 12.889.035/0001-02, Valor R$ 2.892,00; CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., CNPJ 
44.734.671/0001-51, Valor R$ 104.060,50; BIOMIG MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ 22.355.622/0001-75, Valor R$ 
18.389,20; NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 14.595.725/0001-84, Valor R$ 13.996,50; TIDIMAR 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 25.296.849/0001-85, R$ 331.811,50; ATIVA MEDICO CIRURGICA 
EIRELI, CNPJ 09.182.725/0001-12, Valor R$ 98.747,00; BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 18.269.125/0001-87, Valor R$ 
22.383,50; COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA., CNPJ 67.729.178/0002-20, Valor R$ 10.822,00; EXEMPLARMED COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 23.312.871/0001-46, Valor R$ 10.010,50; EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 
25.725.813/0001-70, Valor R$ 31.954,45; MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ 07.752.236/0001-23, Valor R$ 
73.135,00; CASULA E VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E  COMERCIO LTDA, CNPJ 05.155.425/0001-93, Valor R$ 367,50; 
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., CNPJ 49.324.221/0016-90, R$ 159.977,00; A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA, CNPJ 38.140.640/0001-70, 
R$ 23.960,00; NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 75.014.167/0001-00, Valor R$ 14.500,00; 
ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ 20.161.464/0001-97 Valor R$ 43.925,00; Valor total R$ 1.139.168,11 
 
Todos os relatórios assim como a Ata da Sessão na íntegra com os lances e rodadas serão disponibilizadas no site da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí http://hospital.carandai.mg.gov.br/, aba Editais – Processos Licitatórios.  

 
 
 
 

Ezequiel Eclesiastes de Lima 
Pregoeiro 

 

 

http://hospital.carandai.mg.gov.br/


 
 

 

Edição 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021                    Página 3 de 8 

 

EDIÇÃO Nº 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021                    Página 4 de 8 

 

EDIÇÃO Nº 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021                    Página 5 de 8 

 

EDIÇÃO Nº 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021                    Página 6 de 8 

 

EDIÇÃO Nº 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 
 



 
 

 

Edição 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021                    Página 7 de 8 

 

EDIÇÃO Nº 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021                    Página 8 de 8 

 

EDIÇÃO Nº 898 – Terça - Feira, 10 de Agosto de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 


		2021-08-10T16:57:12-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




